
V sobotu 5. dubna byla na radnici města Puteaux u Paříže zahájena 
výstava obrazů Les enfants de Kupka (Kupkovy děti). Jel jsem na 
vernisáž spolu se třemi radními a s Vrchoslavovým kvartetem, aby-
chom touto přátelskou návštěvou upevnili dobré vztahy mezi Opoč-
nem a Puteaux. Samotná výstava je výsledkem spolupráce obou 
měst.

Odjezd
Proč cesta do Puteaux? V dnešním, stále menším a provázanějším 
světě bez hranic je osobní návštěva tím nejlepším způsobem, jak 
upevnit dobré vztahy. Evropskou unii nedrží pohromadě nařízení 
bruselských úředníků o zakřivenosti okurek a jiné ochraně spotřebi-
telů. Jsou to společné kulturní kořeny, díky kterým můžeme nacházet 
společnou řeč s Francií i dalšími zeměmi. František Kupka svým živo-
tem a dílem vytvořil most, přes který můžou chodit Češi i Francouzi 
a řešit problémy společně. Nebo se společně radovat z povedeného 
díla v jakékoliv oblasti. Evropu máme jen jednu, a když v ní spolu ne-
budeme mluvit, je na průšvih zaděláno.

Pobyt
Vernisáže výstavy se zúčastnila starostka Puteaux paní Joëlle Ceccal-
di-Raynaud a také velvyslankyně České republiky v Paříži paní Marie 
Chatardová. Obě dámy vidí budoucnost evropské sounáležitosti po-
dobně jako my. Starostka mnohem bohatšího města Puteaux obdivu-
je, jakou práci jsme vykonali pro kulturní povznesení města Opočna, 
a sama přichází s podněty, co by se dalo společně tvořit dál. Vyšla nám 

vstříc i v konkrétních vyčíslitelných věcech. Nabídla nám, že Puteaux 
zaplatí náklady na podstavec i samotnou bustu Františka Kupky, kte-
rá bude v jednom okamžiku odhalena jak v Opočně, tak v Puteaux 
jako symbol spojující obě města i oba národy. Náklady na výrobu do-
sahují pro obě města více jak 0,5 mil. Kč. A tím to samozřejmě nekončí.
 Dny ve Francii byly krásné. Samozřejmě se o nás hostitelé báječně 
postarali. Na oplátku předvedl kvartet z bývalých žákyň ZUŠ v Opočně 
a Dobrušce pod názvem Vrchoslavovo kvarteto při vernisáži to nejlep-
ší, co umí, a atmosféra setkání byla kouzelná.

Návrat
František Kupka nemaloval pouze obrazy. Ať už to dělal vědomě či 
nikoliv, podařilo se mu propojit srdce lidí, kteří žijí daleko od sebe, 
a přesto mají mnoho společného. Bylo to vidět i na obrazech, které 
malovali mladí umělci z celého světa – Les enfants de Kupka, kteří se 
k našemu rodákovi hlásí jako k velkému inspirátorovi. František Kup-
ka se stal takovým svorníkem lidských příběhů.
 Uvědomil jsem si to s plnou naléhavostí na cestě domů. Chci v síle 
jeho odkazu pokračovat. Kupkovo jméno otevírá dveře velvyslanců, 
starostů, vládních úředníků, obdivovatelů krásy po celé Evropě, bo-
hatých mecenášů i chudých umělců. Cokoliv děláte pro Opočno jako 
pro rodné město Františka Kupky, to se zdaří. Pokud máte pro toto 
kouzlo vysvětlení, sem s ním. Já to jen s úžasem pozoruji.
 A příště u nás v Opočně uvítáme Puteaux. Už 30. května.
  starosta Štěpán Jelínek

30. dubna 2014 ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6

C E S T A  D O  P U T E A U X
Na radnici v Puteaux. Zleva: výtvarník Jan Kaláb, mistostarostka Opočna Šárka Škrabalová,  velvyslankyně České republiky ve Francii Marie Chatardová, 
výtvarník Kenor, starostka Puteaux Jöelle Ceccaldi-Raynaud, starosta Opočna Štěpán Jelínek a radní Puteaux pro kulturu, školství a fi nance Vincent Franchi.



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 2

z p r á v y  z  r a d n i c e  —

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Oznámení o době a místu konání voleb 
do Evropského parlamentu

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
v pátek dne 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu dne 24. května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Sídla volebních místností:
volební okrsek č. 1 – Informační centrum, Kupkovo nám. 247
volební okrsek č. 2  – Kodymův národní dům, Kupkovo nám.  310
volební okrsek č. 3 – Dům pro seniory, Tyršova 683
volební okrsek č. 4 –  Hasičská zbrojnice, Čánka, čp. 3

Oznámení o době a místu konání voleb v úplném znění je zve-
řejněno na úřední desce Městského úřadu Opočno a na výle-
pových plochách. 

Informace k vydávání voličských průkazů 
k volbám do Evropského parlamentu 

ve dnech 23. – 24. května 2014

Na základě ustanovení zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 
Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, je stanoven konec lhůty pro podání žádos-
ti o vydání voličského průkazu den 8. května 2014 do 16 hodin.
 Služba na Městském úřadě v Opočně je v tento den od 8 do 
16 hodin – 2. patro, evidence obyvatel.
 Žádost o voličský průkaz si můžete podat již nyní na Měst-
ském úřadě v Opočně na oddělení evidence obyvatel.  (ze)

TECHNICKÉ SLUŽBY MAJÍ NA WEBU FORMULÁŘ 
PRO ZASÍLÁNÍ PŘIPOMÍNEK A PODNĚTŮ 

Děkujeme mnohým z vás, kteří nám pomáháte v naší práci. 
Těší nás, že máte starost o vzhled a fungování společného 
životního prostoru. Pomáhá nám, když od vás dostáváme in-
formace o problémech, které je třeba opravit, anebo podně-
ty, co by bylo možné zlepšit. Abychom se komunikaci s vámi 
ještě více otevřeli, spustili jsme na našich stránkách www.ts-
mopocno.cz (v menu „Starejme se společně“) nový formulář, 
prostřednictvím kterého nám můžete vaše podněty jednoduše 
zasílat a sledovat stav jejich vyřízení. Děkuji. 
 Ing. Marek Zelenka, ředitel TSMO

Z T R Á T Y  A  N Á L E Z Y

 Seznam nálezů Městského úřadu Opočno – rok 2013
Ke dni 31. 12. 2013 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy:
 klíče (30. 12. 2013),  černá kabelka (14. 11. 2013)
 Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v po-
datelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.
 Nepřihlásí-li se vlastník do 6 měsíců od odevzdání věci, při-
padá věc do vlastnictví obce. 
 Seznam nalezených opuštěných věcí – rok 2014
V podatelně jsou k vyzvednutí tyto opuštěné věci: klíče, cvičeb-
ní úbor, peněženka 

P A R K O V A C Í  H O D I N Y  V  P R O D E J I 
V  I N F O R M A Č N Í M  C E N T R U

Jak jsme inforomovali v minulých Opočen-
ských novinách, v části Kupkova náměstí se 
připravuje časově omezené parkování. Parko-
vací hodiny, na kterých vyznačíte čas příjez-
du, si můžete zakoupit v informačním centru 
za 12 Kč. Povinnost použít parkovací hodiny 
bude po umístění dopravního značení.
 

 Hana Samkováz jednání  rady —

– Rada města schválila poskytnutí dalšího příspěvku občanskému 
sdružení Mažoretky ve výši 14.000 Kč.

– Rada města odsouhlasila průjezd cyklistického závodu Grand 
Prix Královéhradeckého kraje Opočnem, dne 16. 8. 2014.

– Rada města souhlasí s tím, aby účastníci akce Pohofest – sraz 
vozů Škoda využili plochy Kupkova náměstí a 5. 7. 2014 se zasta-
vili i v Opočně.

z jednání  zastupi te ls tva —

– Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit pozemky na území 
města Opočna o celkové výměře cca 8.500 m2, které mohou 
být do budoucna využity např. pro rozvoj sportovního areálu.

– Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit pozemek u nádraží, 
který je zastavěn točnou, a dále bude jeho část využita pro 
výstavbu autobusové čekárny.

– Zastupitelstvo města rozhodlo o členství města Opočna 
v MAS Pohoda venkova.

Město Opočno, Svaz bojovníků za svobodu,
Junák – svaz skautů a skautek a TJ Sokol

vás zvou na
PIETNÍ VZPOMÍNKU K 68. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 

NAŠÍ VLASTI OD NACISTICKÉ OKUPACE,
která se uskuteční

ve středu 7. května v 17 hodin na Kupkově náměstí

 s p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Josef Panenka   15. 4. 1934
Pavel František   20. 4. 1927 
Miloslava Mádrová   24. 4. 1933

z  o b s a h u  č í s l a  —

— Z jednání rady a zastupitelstva str. 2
— Co jsou to Kmeny 0? str. 3
— Květen v ZUŠ Opočno str. 3
— Příběh zapomenutého obrazu str. 4
— Obrazové kalendárium str. 5
— Poznávací soutěž str. 6
— Rozhovor: Do Puteaux a zase zpátky str. 6
— Jak to vidí Helga str. 8
— Chystá se další promítání Opočenských proměn str. 10
— „Specialista“ na trezory skončil ve vazbě str. 12
— Sport – fotbalové zápasy str. 14

www.opocno.cz

Čas zaparkování
Řidič je povinen nastavit na parkovací kotouč čas, kdy na parkovišti 

zaparkoval. Kotouč poté umístit  na viditelném místě ve vozidle tak, 

aby údaje byly čitelné.



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 3

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

P R O D E J  V Y Ř A Z E N Ý C H  K N I H

V knihovně je znovu možnost zakoupit vyřazené knihy – cena 
za kus je pouze 3 Kč. Knihy průběžně doplňujeme (podle toho, 
jak ubývají). Výprodej probíhá ve výpůjčních hodinách.  Bližší 
informace vám rády poskytneme přímo v knihovně. Těšíme se 
na vaši návštěvu!  (ms)

K M E N Y  A  K M E N Y  0  – 
C O  J E  T O  V L A S T N Ě  Z A Č ?

V našem fondu máme nově KMENY 
a KMENY 0. Jedná se o knihy obsa-
hem i dosahem unikátní, proto bych 
na ně čtenáře ráda upozornila. 
 Skládají se ze studií celé řady au-
torů pod vedením editora Vladimíra 
518. Tyto studie pojednávají o sub-
kulturách, o lidech, kteří jsou „jiní“. 
Dalo by se říct, že jde o záležitost pro 

„fajnšmekry“. To jistě jde. Knihy si ale 
může přečíst kdokoli, kdo se chce do-

zvědět něco bližšího např. o máničkách, vekslácích, trampech, 
ekoaktivistech, goticích, hráčích počítačových her a celé řádce 
dalších skupin. Díky členění na kapitoly, z nichž každá pojed-
nává o určité subkultuře, je možné si vybrat pouze to, co vás 
zajímá. 
 Knihy můžete přečíst najednou, popořádku, na přeskáčku, 
hlavně se k nim ale můžete opakovaně vracet. Každá z nich se   
může stát chloubou nejedné domácí knihovničky, a to jak díky 
vydařené grafi cké stránce, tak kvalitnímu obsahu. 
 Kniha KMENY se zabývá současnými subkulturami, po 
roce 2000. Poprvé vyšla v roce 2011 a sklidila obrovský úspěch. 
KMENY 0 zabírají roky 1969–1989. Vyšly na konci roku 2013 
a už v předobjednávkách (tzn. ještě než vyšly) byly téměř bez-
nadějně vyprodané. Do budoucna plánuje editor Vladimír 518 
a jeho autorský tým KMENY 1, které by se měly zabývat sub-
kulturami v devadesátých letech 20. století. (ms)

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Anita Blahušová: Zahrádka v květináči
 Zahrádka pro balkon i okenní parapet.

– Mary Higgins Clarková: Každý něco skrývá. Napínavý román.
– Frank Huss: Vídeňský císařský dvůr. 
 Barevné panoráma života u vídeňského dvora  v letech 1658–1792.

– Ingeborg Jacobsová: Vlčí dítě. Skutečný příběh.
– Felix Krumlovský: Běda ženám, kterým muži vládnou
 Bouřlivé osudy českých panovnic a šlechtičen.

– Ken McClure: Tajemství. Napínavý román.
– Marcela Mlynářová: Požitkářka. Úsměvný příběh.
– Jo Nesbo: Spasitel. Severské krimi.
– Bronwyn Parry: Stíny horkého léta. Román.
– James Patterson: Soukromá pravidla. Detektivka.
– Josef Bernard Prokop: Karel IV.  Tajný deník.
– Vladimir  518: Kmeny a Kmeny 0. Přehled subkultur.
– Barbara Woodová: Had a hůl. Román.

Oddělení pro děti
– Rachel Renée Russell: Deník mimoňky 4. 
   Příběhy neohrabaný krasobruslařky. Pro dívky.

– W. H. Yee: Myš a Krtek – Zbrusu nový den. První čtení.
– Gail Carriger: Etiketa a špionáž. Trochu jiný penzionát pro dívky.
– Arnošt Vašíček: Zajatci ďáblova chřtánu. Dobrodružný příběh.
– Erin Hunter: Zákon smečky – Mrtvé město. 
 Napínavý příběh o psí smečce.

– Christina Henkel: Pole a louka, V lese. Poučná leporela.
– Thomas Brezina: Klub Tygrů – Safari v ohrožení
 Dobrodružný příběh.

– Daniela Krolupperová: Zmizelá škola. Pohádka.
– Barbie – Perlová princezna. Pohádka.
– Mojang: Minecraft – Příručka Redstone. Herní příručka.
– Klasické české dovednosti pro kluky a holky. 
 Tvoření a vyrábění.

– Joseph J. Foy: SpongeBob a fi lozofi e. Naučná literatura.
– Mária Nerádová: Jak velbloud potkal ťavu
 Česko-slovenský obrázkový slovník.

KVĚTNOVÉ AKCE NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

Výstavka: Věra Faltová – Soutěž: Pohádka o smutném hadru
Tvořivá dílna: Stojánek na tužky (probíhá v půjčovní dobu – 
pondělí a středa 12–16.30)
 
Kompletní přehled všech nových knih naleznete na strán-
kách knihovny www.opocno.cz/knihovna, On-line katalog, 
Seznamy a novinky. (ms)

z  o p o č e n s k ý c h  š k o l  —

K V Ě T E N  V  Z U Š  O P O Č N O

Pokud bychom práci učitelů a jejich svěřenců v ZUŠ chtěli při-
rovnat k dění v přírodě, nastává čas zrání a sklizně. Přestože 
nastudované skladby představují žáci veřejnosti i během roku, 
květen a červen jsou v tomto směru již tradičně nejplodnější. 
A novinky, na něž se můžete v květnu těšit?

Webové stránky www.zusopocno.cz
Nové webové stránky školy budou spuštěny kolem 10. května.

„Není dobrý učitel ten, který vás naučí hrát noty, ale ten, který 
vás naučí hrát noty tak, abyste z toho měli radost.“ Motto, které 
bude úvodníkem hudebního oboru našich webových stránek, 
mluví o smyslu práce učitele. Jenže… Jako ve všem lidském ko-

Fotografi e z loňského výchovného koncertu ukazuje, že pro po-
bavení publika dělají učitelé maximum. Foto: archiv ZUŠ



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 4

nání, také zde platí, že začátky jsou těžké. Teprve trpělivá práce, 
při níž je důležitá snaha žáka, pedagoga i rodiny, přináší slibo-
vanou radost. Naši žáci už o tom ví své, přesvědčit se o tom mo-
hou i ti budoucí. Blíží se totiž talentové zkoušky.

Talentové zkoušky: 
hudba, tanec, výtvarná práce – dar na celý život. 

Talentové zkoušky do hudebního, tanečního a výtvarného oboru 
se letos konají v úterý 20. května od 13.30 hodin do 16 hodin.
 Pokud žák získá vztah k umění, je to dar na celý život. Všichni, 
kdo se na výuce podíleli, si pak mohou říci – stálo to za to. Za-
stavme se u hudby, protože nám k tomu tak trochu nahrává roz-
hovor s Barborou Šedivou, který vychází v těchto Opočenských 
novinách. Ano, návštěva ve Francii byla určitě velkou odměnou 
za každodenní cvičení, k němuž se Bára zavázala zahájením vý-
uky. Odměnou za to, s jakou statečností chodila do hodin s ná-
strojem, který byl mnohdy předmětem úsměšků ze strany teen-
agerů. Za to, že svůj volný čas obětovala nejen cvičení a výuce 
samotné (s učitelkou Annou Vrbovou), ale jezdila (mnohdy už 
pořádně unavená) na souhry do Nového Města a do Dobrušky. 
Snad rozhovor s ní bude povzbuzením pro děti a jejich rodiče. 
Výuka ve všech oborech ZUŠ znamená práci. Ale má to smysl. 
Ne kvůli možné cestě do Francie, ale kvůli radosti, kterou může 
umění přinášet po celý život. I o tom je totiž zmíněný rozhovor. 

Vystoupení tanečního oboru 
v pátek 16. května od 18 hodin v Kodymově národním domě
Ještě před talentovými zkouškami mají termín dvě velmi oblíbe-
né akce. První je výchovný koncert (15. května), který bude opět 
pojat jako pohádka s hudebními a tanečními vstupy. Navštíví 
ji nejen děti z opočenské MŠ a ZŠ, ale také z okolí. Pro veřej-
nost je pak připravena další akce – taneční vystoupení, které se 
každoročně těší velkému zájmu veřejnosti. Není divu. Ladnost 
pohybu, barevnost, choreografi e, které jsou často vyjádřením 
myšlenky, to vše přinese páteční podvečer ve společnosti žákyň 
ZUŠ Opočno, na který jste srdečně zváni. 

Noc kostelů
Jsme velmi rádi, že se nám dostalo cti účastnit se této meziná-
rodní akce. Pořadatelé oslovili naši školu s prosbou o zajištění 
úvodního programu. Plakát na celou akci je zveřejněn v Opo-
čenských novinách, učitelé a žáci ZUŠ Opočno budou hrát od 
18.30 hodin, jejich program je přibližně hodinový.
 Další květnové akce jsou připraveny na konec měsíce, bude-
me o nich informovat v příštích Opočenkách.  ZUŠ Opočno

S Á Z Í Š ,  S Á Z Í M ,  S Á Z Í M E

Škola a její žáci se také snaží přispět ke zkrášlení našeho města. 
V rámci projektu Badatel v akci, na který škola získala fi nanční 
prostředky z Evropských strukturálních fondů z Operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, žáci 7. ročníků pra-
videlně navštěvují Výzkumný ústav lesního hospodářství a mysli-
vosti v Opočně. Pod vedením Mgr. Jaroslava Hrubého, Ing. Jiřího 
Nováka, Ph.D. a paní Šárky Škrabalové vyseli na jaře loňského 
roku semenáčky, pozorovali je, sledovali přírůsty, dělali chemické 
rozbory. A letos na jaře se dočkali kýžené odměny. Vysadili prv-
ní stromky na území města Opočna. První vybraná lokalita byla 
v severním sektoru. Bylo zde vysazeno celkem 6 stromků, které 
budou dělat radost nejen obyvatelům zdejší lokality, ale také sa-
motným dětem, které se na jejich výsadbě podílely. Během výsad-
by se žáci naučili, jak nejlépe zasadit a ukotvit strom, jak hluboká 
a široká má být jáma, do které se strom následně usadí. O vysaze-
né stromky budou sami pečovat. Další výsadba bude následovat. 
 Za realizační tým projektu Mgr. Jana Hrnčířová

n o v i n k y  z e  z á m k u  —

M A D O N A  Z  O P O Č N A  –  P Ř Í B Ě H 
Z A P O M E N U T É H O  O B R A Z U

Roku 1486 se do rodiny fl orentského řemeslníka Agnola di 
Francesco narodil synek. Agnolo tehdy nad kolébkou nemohl tu-
šit, že se malý uzlíček v ní choulící stane jedním z nejznámějších 
umělců Itálie, a to nejen své doby. Tehdy to byl pouze malý Andrea. 
Jeho jméno se ale stane zakrátko slavným ve spojení s přízviskem 
del Sarto. S přízviskem upomínajícím na povolání jeho otce. Kdo 
není znalý italského jazyka (jako já – poznámka autora) – sarto je 
italsky krejčí.
 Andrea nastoupí dráhu jednoho z posledních velkých klasic-
kých renesančních malířů. Kdo by někdy neslyšel jména jako 
Michelangelo nebo Raffael – jeho současníků? Sartovým velkým 
rivalem nebyl ve Florencii nikdo menší než Leonardo da Vinci. 
Člověk nemusí o malířství vědět téměř nic (také jako já – poznám-
ka autora), stejně nemůže Sartovým dílům, jako je například fl o-
rentská Madona del Sacco, upřít nespornou hypnotičnost.

 Foto: Mgr. Jaroslav Hrubý

inzerce



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 5

Podle svědectví současníků byl An-
drea nekonfl iktní a mírný člověk, 
který měl rád společnost. Snad mu 
poněkud chyběla ctižádost, nikdy 
údajně nesmlouval o výši honorářů. 
Snad to ani neuměl. Jednalo se prý 
hlavně o milého člověka. Jenže kam 
čert nemůže…
 Pekelník se v blízkosti uznávané-
ho mistra tentokráte zhmotnil v po-
době jeho manželky Lucrezie del 
Fede. Lucrezii byly dány do vínku 
nevšední fyzické půvaby, charak-
terem však svou vnější krásu příliš 
nezrcadlila. Mladá žena, vědoma 
si (často velmi ochotné) bezbran-

nosti mužů vůči vhodně nastavenému tvarosloví ženské fysis, si 
ověřovala pánskou „zranitelnost“ (mírně řečeno) pozorováním 
přímým. Jejím sváděním byli atakováni dokonce i muži z malířo-
va blízkého okolí – jeho žáci a tovaryši. Mírný génius se stal na-
plno otrokem jejích rozmarů. Zatímco pilně pracoval a vydělával 
nemalé částky, jeho choť peníze úspěšně posílala zpět do oběhu. 
(Břímě majetku prý ze Sarta snímali zejména obchodníci se šper-
ky a zhotovitelé luxusní garderoby.) Štítek ze zadní strany jednoho 
z obrazů opočenské obrazárny nás zpravuje, že (částečně cituji): 

„Andrea Vannucchi vytvořil tuto Svatou rodinu pro obchodníka 
Giovanniho di Paulo, který mu dal deset fl orinů a mnoho věcí pro 
jeho ženu Lucrezii…“ Splácel snad mistr obchodníkovi jedním ze 
svých děl dluh své ženy?
 Všichni znalí opočenských sbírek už tuší, že je řeč o jednom 
z nejvýznamnějších exponátů opočenského zámku – Madoně 
s Ježíškem a malým Janem Křtitelem. Není jedinou otázkou, jak 
blízko má citovaný text k pravdě. Odborníci nejsou zajedno v tom, 
zda topolová deska obrazu zakusila přímo štětce Sartova či jiného 
(i když taktéž špičkového) umělce. Defi nitivní verdikt nepřines-
lo ani nedávné restaurování provázené důkladným průzkumem, 
ba ani konzultace se zahraničními odborníky. Možné je srovná-
ní s dalšími obdobnými Madonami v zahraničí, bádání v historii 
obrazu a opočenské sbírky, studium vlastní malby a výsledků 
průzkumů atd. Za nás, kteří do umění tolik nevidíme, tak učinili 
odborníci a restaurátoři díla Petr a Šárka Bergerovi a Jana Zaple-
talová v knize Madona z Opočna – příběh zapomenutého obrazu. 
(Pár výtisků je k dostání v zámecké prodejně upomínek.)
 A jak to dopadlo s Lucrezií? Přežila svého manžela o téměř 
čtyři desetiletí. Podle legendy mistr neunesl pohled na své obrazy 
zničené během obléhání Florencie, ulehl a do 29. září 1530, od 
kdy žil už jen ve svém díle, odmítal jíst i pít. Zda to byla skutečná 
příčina jeho smrti či zda podlehl například následné morové ráně, 
není známo. Jisté je, že zemřel v chudobě, opuštěn všemi, včetně 
Lucrezie. Ženy, po jejímž boku prožil neklidné časy, ale jejíž rysy 
tváře propůjčoval Madonám na svých slavných obrazech. Snad 
i té naší opočenské. Milan Junek, Státní zámek Opočno

PS.: Přiznávám, šlo to napsat jednodušeji: Přijďte si tu knížku 
koupit.

o b r a z o v é  k a l e n d á r i u m  —

Dnešní obrazové kalendárium se stalo možností, jak vám, čte-
nářům Opočenských novin, představit poklady, které máme 
v archivu. Pokud vám někdo zapůjčí album, kde jsou občané 
Opočna s přesnými popiskami, jde totiž skutečně o poklad. To 
se nám stalo a naší vzácnou dárkyní byla paní Jarmila Gruntová. 
 V archivu máme detaily jednotlivých fotografi í, můžeme tak 
každou vytisknout ve větším formátu, než je fotka skutečná. 
Přesto přinášíme náhled na celou stránku. Abyste viděli, co 
všechno v našem archivu máme. Protože takové album, to je 
zkrátka poklad! 
 Proč jsme vybrali právě tuto stranu? Fotografi e pracovníků 
soudu připomíná konec jeho fungování v Opočně.

Konec Okresního soudu v Opočně
Právě před sedmdesáti lety, v květnu 1944, se Okresní soud stě-
hoval z Opočna do Dobrušky. Kronika se „tahanicím o soud“ vě-
nuje několika zápisy, Dobruška totiž o přestěhování usilovala po 
mnoho let. Závěr byl pro Opočno neveselý, tak vyznívá i posled-
ní zápis: Dne 23. V. bylo konečně uveřejněno rozhodnutí a soud se 
stěhoval dobrušským speditérem Petříkem do Dobrušky. Mezi ob-
čanstvem propukla bouře nespravedlivé nevole, která se obracela 
proti radnici a některým obecním zaměstnancům…“. Kronikář 
psal o nespravedlivé nevoli. Podle jeho předchozích zápisů totiž 
radnice udělala mnoho kroků, aby soud v Opočně udržela. 
 Co říci závěrem? Nejen za letopiseckou komisi, ale za celé Opoč-
no velmi děkujeme za všechny materiály, které nosíte do archivu. 
Díky vám tak mohou vzpomínky na události nabývat konkrétních 
podob, dnes dokonce konkrétních tváří. Tváří pracovníků Okres-
ního soudu v Opočně. Za letopiseckou komisi dm

inzerce

Knihu můžete zakoupit 
v pokladně zámku za 320 Kč.

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, staré bankovky, tuze-
xové bony, losy, staré akcie, jízdenky ČSD, jízdní řády, celé sbír-
ky – větší množství – pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti 
nejvyšší možné ceny. Info na tel. 724 22 92 92



  p o z n á v a c í  s o u t ě ž  —

Tentokrát přišlo odpovědi víc než obvykle. Všechny byly správ-
né a za všechny děkujeme. Snímek byl pořízen u Broumaru, je 
na něm vidět budova rybárny. 
 Pamětníci, s nimiž jsem o snímku mluvila, jednoznačně po-
tvrdili, že je na něm protitanková zábrana. Na otázku, kdy se 
zábrany stavěly, už byly odpovědi váhavější. Určitě se prý ne-
jednalo o druh barikád z května 1945. To potvrzuje i snímek 

– stavba samotná je precizní, její realizace určitě neprobíhala 
spontánně. Ale i tak by mohlo vznikat množství dohadů o pů-
vodu stavby, nebýt kroniky. Naštěstí kronikář stavbu zábran 
zmínil. Velmi stručně, a tak uvedu i další zápisy. Jsou zajímavé. 
Zajímavé také pro zamyšlení o tom, jak šťastni můžeme být, že 
žijeme v Opočně v roce 2014 a nikoliv v roce 1945, tedy před 
devětašedesáti lety… Z kroniky je přepsán text i s hesly:
 Bomby na dostřel – Dne 15. III. v odpoledních hodinách 
bylo zřetelně slyšet silné výbuchy. Dle doslechu byl bombardo-
ván Osek, Kolín, Čes. Lípa, Mladá Boleslav a Liberec. Dne 20. 
byla v důsledku bombardování Valdenburgu přerušena dodávka 
proudu a u nás Mlékárna a Duškovi zastavili práci. 
 Úmrtnost – Úmrtnost mezi uprchlíky vzrůstá. Z devíti v týd-
nu zemřelých německých ošetřovanců nemocnice byli tři muži, 
z nichž 1 pětačtyřicetiletý otec sedmi malých dětí.
 Stavba zábran – Dne 22. III. vyhlášena občanská pracovní po-
vinnosti a pod vedením a za dozoru německých vojáků započato se 
stavbou protitankových zábran v Dobrušské ulici a u Broumaru.
 A co Opočno prožívalo přesně před 69 lety, tedy koncem 
dubna a začátkem května?
 Vítáme vás! – Dne 30. IV. vrátilo se několik politických 
vězňů, tak zejména Čánečtí…, a St. Baše, účetní Okr. hosp. 
záložny, všichni ve stavu zbědovanosti a skleslosti.
  Konec marky – Odpoledne se rozkřiklo, že neplatí marky. 
 Byl první máj… Slunný, ale chladný den. Napjaté očekává-
ní konce. Jarní vítr svými závany přináší ozvuk dělových ran od 
východu.
 Šťastný konec války už byl doslova za dveřmi. Ne všichni se 
ho dočkali. Pietní vzpomínkový akt, který proběhne 7. května, 
připomene nejen ty, jejichž jména jsou uvedena na opočen-
ském památníku, ale je projevem úcty všem obětem války. 

 My se vraťme k naší soutěži. Šťastnými výherci se tentokrát 
stávají manželé Javůrkovi, publikaci si mohou vyzvednout v IC. 
A o knihu z IC se bude soutěžit i tentokrát. Poznáte, odkud je 
dnešní obrázek? Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěr-
ky. Můžete je posílat e-mailem na adresu info@zusopocno.cz 
nebo smskou na číslo 739 145 521.  Za letopiseckou komisi dm

 Za lepiseckou komisi dmr o z h o v o r  —

D O  P U T E A U X  A  Z A S E  Z P Á T K Y

Cestu do Francie se zástupci města Opočna pod-
niklo také smyčcové kvarteto skládající se ze čtyř 
mladých dam. Bára Šedivá, jedna z členek, nám 
vyprávěla o jejich kvartetu a podělila se s námi 
také o jedinečné zážitky, které během cesty 
zažily.

Jak vaše kvarteto vzniklo?
Jsme klasické smyčcové kvarteto skládající se ze dvou houslí, jedné 
violy a violoncella. První housle zastává Dáša Peřinová, která letos 
maturuje a chystá se studovat medicínu. Druhé housle hraje Barča 
Fléglová, která druhým rokem studuje VŠE v Praze. Péťa Drašne-
rová studuje Humanitní studia na UK a jako jediná z nás studuje 
i hudbu – violu na konzervatoři v Pardubicích. Na violoncello hraju 
já – Bára Šedivá. Studuju Pedagogickou fakultu v Hradci Králové – 
Německý a Český jazyk se zaměřením na vzdělávání.
 Naše kvarteto funguje už asi osm let. Dohromady jsme se daly 
v ZUŠ Dobruška pod vedením paní učitelky Dagmar Prokopové. 
Účastnily jsme se soutěží, hrály jsme například i při příležitosti Sva-
tohubertských slavností na Kuksu a v Chlumci nad Cidlinou. 

V létě jsme hrávaly na nádvoří opočenského zámku, v roce 2012 na 
akci v rámci opočenské Porcinkule. Snažily jsme se být neustále čin-
né, jelikož nás společné hraní a spolupráce moc baví. Vysokoškolské 
studium, nedostatek času, vzdálenosti mezi městy, kde studujeme, to 
vše nám ztěžuje udržovat kvartet tak, jak bychom chtěly a potřebova-
ly. Budeme se ale i do budoucna snažit scházet se a pokračovat v tom, 
co nás baví. Z toho vyplývá i menší počet našich koncertů, chceme 
však udržet náš již tradiční vánoční koncert v Hlinném.

Na čí pozvání jste vlastně do Paříže jely?
Nabídka, že bychom se mohly s kvartetem podívat do Puteaux a po-
tažmo Paříže, přišla poté, co jsme v roce 2012 hrály při příležitosti 
otevření výstavy Františka Kupky a Luboše Sluky v Opočně. Ten-
krát tu byla samozřejmě delegace z Puteaux včetně paní starostky 
a tu údajně naše hraní zaujalo, což nás velice potěšilo. Obrysy ale 
byly ještě nejasné a musíme přiznat, že jsme s tím původně vůbec 
nepočítaly, braly jsme to s velikou rezervou. Když ale asi před tři 
čtvrtě rokem, už to nevím přesně, přišel pan Štěpán Jelínek s tím, 
že obrysy se začínají pomalu vyjasňovat a že se cesta do Puteaux 
začíná stávat reálnou, pořád jsme sice nevěřily, ale už jsme přece 
jen zpozorněly. No a nakonec to vyšlo na sto procent. Když už nám 
přišly letenky, bylo jasné, že už je to nevyhnutelné. 

ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 6

Vrchoslavovo kvarteto v Puteaux. Zleva Dagmar Peřinová, Bára 
Fléglová, Petra Drašnerová a Barbora Šedivá. 



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 7

Je vidět, že z pozvání jste měly velikou radost.
Pamatuju si, jak jsem holkám vítězoslavně oznámila, že do Francie 
jedeme. Absolutní nadšení. Kdy se tohle komu stane? A nám se 
to stalo! Za tuto možnost tedy chceme srdečně poděkovat městu 
Opočno a městu Puteaux. Vážíme si toho, že jsme my – čtyři ama-
térské muzikantky, mohly vycestovat, předvést, co umíme a užít si 
neopakovatelnou atmosféru fascinující metropole Paříže. Nebude-
me zastírat, že tuto zkušenost považujeme za odměnu a třešničku 
na dortu naší téměř osmileté „kariéry“.

Jaká byla cesta do Paříže?
Do Francie jsme letěly letadlem. Pro dvě z nás to bylo dokonce naše 
letecké „poprvé“. Let ale proběhl hladce a ve chvíli, kdy jsme vy-
stoupily na francouzském letišti Charlese de Gaulla, začala jedna 
velká pohádka. 
 Autobusem jsme z letiště jely do našeho hotelu v Puteaux. První, 
co jsme mohly vidět, byly vysoké mrakodrapy tvořící komplex La 
Défense, jak jsme se dozvěděly později. To, myslím, stačí k tomu, 
abyste si připadali jako v jiném světě. Po vystoupení z autobusu jsme 
se shodly, že vzduch tu voní úplně jinak než u nás doma. Sice byl 
večer, ale všude vonělo čerstvé pečivo. Naše nadšení neustávalo ani 
po seznámení se s příjemným hotelem a můžu prozradit, že nadšení 
neopadlo v příštích dnech vůbec. Korunku tomu nasadila bezkon-
kurenční večeře v malé hospůdce nedaleko hotelu. V té chvíli jsme 
se všechny čtyři zamilovaly – do francouzského jídla, vína a pohody.

Co všechno jste měly v Paříži na programu?
Druhý den nás čekalo to, proč jsme vlastně do Puteaux přijely – náš 
koncert, který měl otevírat a ukončovat výstavu Františka Kupky 
a jeho „dětí“ (Robert Proch, Kenor, Jan Kaláb). Předtím jsme ale 
ještě absolvovaly prohlídku českého velvyslanectví ve Francii, od-
kud jsme měly snad nejkrásnější výhled na proslulou pařížskou 

„Železnou dámu“.
 Neděle, třetí den, patřila Paříži. Měly jsme možnost nechat se 
vysadit v centru Paříže, a to hned u Louvru. Prošly jsme si zahrady, 
které k Louvru přiléhají, a pokračovaly jsme dále do pařížských uli-
ček. Sice jsme neviděly největší pařížské dominanty jako je Sacré-

-Cœur nebo katedrála Notre-Dame, ale i tak jsme si to užily. Je však 
pravda, že na prohlídku Paříže by nestačil snad ani měsíc. Večer nás 
čekala projížďka noční Paříží – noční Eiffelovka, Vítězný oblouk, 
Moulin Rouge. Nezapomenutelné!
 V den, kdy jsme měly odjíždět, jsme ještě stihly navštívit místní 
hudební školu. To pro nás byl zážitek nad zážitky, který se snad ani 
nedá popsat. To se musí vidět. Velmi moderní budova s hudebními, 
tanečními sály, plně vybavenými učebnami, odpočinkovou zónou 
pro děti, kavárnou, terasou s umělým trávníkem a výhledem na La 
Défanse a Paříž, a ještě jsem toho určitě strašně moc zapomněla. 
No a pak nás čekalo už jen letiště a zpět do reality.

Kdo vás na koncert připravoval?
Jelikož už naše kvarteto nepatří pod ZUŠ Dobruška, na koncert 
jsme se musely připravit samy, to znamená, že jsme se scházely 
doma u jedné z nás. Štěstím ale bylo, že nám paní Dagmar Proko-
pová, které bychom touto cestu chtěly velmi poděkovat, nabídla 
několik zkoušek za její přítomnosti, což nám velice pomohlo. Z re-
pertoáru můžu zmínit například Druhý smyčcový kvartet, Op. 46, 
Mvt. 1 Dušana Vrchoslava nebo Op. 6 VIII. Concerto Grosso od 
Arcangela Corelliho. 

Jaká byla reakce publika v Puteaux na váš koncert? 
Koncert se nám povedl tak, jak jsme chtěly, takže ostudu jsme snad 
neudělaly. Naše vystoupení bylo spíš takovým doprovodem verni-
sáže, takže se návštěvníci soustředili hlavně na to, kvůli čemu při-
šli – a to byly obrazy. Shromáždili se ale i okolo nás, aby si nás po-
slechli, takže si myslím, že naše hraní bylo příjemným zpestřením 
vernisáže. Všimly jsme si, že jsme vyloženě zabodovaly Dvořákovou 
Humoreskou.

S jakými pocity jste z Francie odlétaly?
Celý ten víkend byl pro nás něčím, co se v životě už asi neopakuje. 
Město Puteaux se o nás pohádkově staralo, nestrádaly jsme v žád-
ném ohledu. Neustále nás zahrnovali různými pozornostmi a sna-
žili se udělat vše, co bylo v jejich silách. Velmi silný dojem na nás 
udělalo francouzské jídlo a stolování obecně, obědvaly jsme třeba 
i dvě a půl hodiny. Ještě jednou bychom chtěly poděkovat za zážitek, 
který se dá těžko překonat. Děkujeme! (red)

prodej
servis

zapůjčení
zkušební jízdy

dojezd 120 km
česká značka

Rychnov n/K
Krocínova 346
tel. 724 953 989

zk
doj

č

Rychnov n/K

inzerce

Na vernisáži výstavy se i tvořilo – Kenor (Španělsko).
 Foto: 2x archiv města Puteaux



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 8

j a k  t o  v i d í  H e l g a   —

Z A  O P O Č N O  K V E T O U C Í !

Všichni chceme, aby naše město bylo místem, kam se budou turisté rádi 

vracet, kde se jim bude líbit. Také samozřejmě každý sám za sebe chce, 

aby se líbilo Opočno nám všem, kteří zde žijeme. 

 Zvolila jsem téměř budovatelský název „Za Opočno kvetoucí!“, pro-

tože mi to nedá a musím si postesknout, že ne každý to vidí stejně. Ano, 

květinová výsadba se nám líbí, jarní kytičky v květináčích okolo poulič-

ních lamp jsou krásné… ALE, tenhle hyacint ještě doma nemám a tahle 

narciska by se mi hodila pěkně do skalky. Takže „Za Opočno kvetoucí“ 

ano, ale asi jen u někoho doma na zahrádce nebo za oknem v truhlíku. 

Jak jinak si vysvětlit, že čerstvě po výsadbě začínají kytičky v květináčích 

řídnout a místo vonících a oku lahodících narcisek je v zemině černá 

díra! A nemyslím si, že je to dílo dětí chodících denně okolo do školní 

jídelny. Možná bychom se divili, komu kytičky stojí za ten lup a krádež, 

uspořit těch pár korun, protože „však oni to zase dosází!“. 

 Plánovaná výsadba v nově rekonstruovaných uličkách okolo zámku 

se odvíjí právě od sestavení vhodných rostlin, které budou nejen cenově 

dostupné, ale u kterých zároveň bude šance, že na svém místě vydrží a že 

je nikdo nevyrýpne dřív, než stačí zakořenit. Že tomu nevěříte? Květiná-

če okolo lamp v Zámecké ulici jsou toho smutným příkladem.

 Aktuálně je čerstvá výsadba na Kupkově náměstí. Je určená všem, 

ovšem pouze pro oko, nikoli pro soukromou tašku či kapsu. Takže pro 

zloděje a nenechavce mi přesně pasuje použití jedné výstražné fi lmové 

hlášky: „Máme tu kamerový systém a nebojíme se ho použít!“  

 Naštěstí v Opočně převažují lidé slušní a přírodu milující a těm bych 

chtěla srdečně popřát: „Krásné jaro, hodně sluníčka a novou zdravou 

energii po té loňské zimě nezimě.“ (os)

tf i n a n č í  s l o u p e k  —

ATRAKTIVNÍ NABÍDKY HYPOTÉK BUDOU 
POKRAČOVAT I NADÁLE

Zájemci o hypotéku budou mít i nadále 
možnost využít příznivých cen hypotečních 
úvěrů. Úrokové sazby se pohybují lehce 
pod třemi procenty a existuje šance, že by 
mohly ještě o něco poklesnout. Nízké úro-
kové sazby spolu s příznivými cenami bytů 
vyústily v růst prodeje nemovitostí a vhodné 
podmínky pro hypotéku budou pokračovat 

i v následujících měsících. Je možné, že úrokové sazby spad-
nou až na historicky nejnižší úroveň, a to 2,95 %, která byla 
dosažena v červnu loňského roku? Situaci na hypotečním 
trhu a vývoj úrokových sazeb přiblíží následující článek.
 Loňský rok zaznamenal hned několik prvenství, co se hy-
potečního trhu týče. Jak bylo naznačeno v úvodu, v červnu 
byla nabízena historicky nejnižší úroveň úrokové sazby. Dru-
hý historický rekord nastal v objemu hypoték. V roce 2013 
byly uzavřeny hypoteční smlouvy za přibližně 155 miliard 
korun. Tato hodnota by v následujícím roce podle expertních 
odhadů neměla být překonána. Očekává se totiž snížení ob-
jemu refi nancovaných hypoték.
 Centrální banka drží úrokové sazby na minimu, aby pod-
pořila ekonomiku. Průměrná úroková sazba hypotečního 
úvěru se za prosinec 2013 pohybovala u nových smluv na 
hodnotě 3,06 %. Nový občanský zákoník znamenal mnoho 
změn i pro fungování bank. Ty se proto koncem minulého 
roku soustředily především na potřebné úpravy materiálů 
a metodik, a nevěnovaly tudíž přílišnou pozornost novým 
akcím. 
 Příznivá úroková sazba má za následek rostoucí počet pro-
daných bytů. Jejich prodeje vzrostly v loňském roce o 10 % 
oproti roku 2012. A vzhledem k tomu, že úrokové sazby by se 
nadále měly držet nízkých hodnot, předpokládá se pokraču-
jící růst prodeje nemovitostí, i když jen mírný.
 Úrokové sazby by podle odborníků mohly dokonce ješ-
tě o něco málo poklesnout. Na trhu hypotečních úvěrů exis-
tuje mezi bankami konkurenční prostředí, které drží sazby 
nízko. Do dalšího období jsou predikovány stabilní hodnoty 
úrokových sazeb, které mohou poklesnout vlivem jednorázo-
vých propagačních akcí jednotlivých bank. 
 Klesá také průměrná výše hypotéky. Loni si lidé půjčovali 
v průměru 1,7 milionu korun a využívali nejčastěji hypotéku 
s pětiletou fi xací. 
 Navíc banky mezi sebou soutěží o klienty různými doplň-
kovými akcemi. Tyto akce mohou celkové náklady na úvěr 
ještě výrazně snížit. 
 Pokud uvažujete o pořízení úvěru, nebo vás během 
roku čeká refi xace úrokové sazby, je právě nyní ten nej-
lepší čas nechat si zpracovat konkurenční nabídky!
 Kontaktujte svého poradce a nechte si zpracovat nabídky 
od různých bankovních společností. Rozdíl ve splátkách je 
např. u dvoumilionového úvěru až 3.000 Kč měsíčně! To se 
vám jistě vyplatí! Ing. Jaroslav Pultar
   

agenturní kancelář Dobruška nabízí

 zpracování pojistného plánu zdarma 

 životní a úrazové pojištění

 pojištění motorových vozidel

 pojištění majetku pro soukromé osoby i firmy

 pojištění odpovědnosti

 doplňkové penzijní spoření

 další doplňková pojištění

Změna otevírací doby:
  8.00 – 12.00   12:30 – 17:00

Út 12:00 – 16:30
St   8.00 – 12.00   12:30 – 17:00
Čt 12:00 – 16:30
Pá   8.00 – 12.00

Kontakt:
Generali Pojišťovna a.s.
agenturní kancelář Dobruška
Šubertovo náměstí 37
Ing. Peter Pustelník, tel.: 602 656 271
e-mail: peter_pustelnik@generali.cz

pro region Dobruška a okolí
Hledáme spolupracovníky 

inzerce

inzerce

KOUPÍM STARÉ PIVNÍ LAHVE. JSEM SBĚRATEL.
DĚKUJI. 604 570 663



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 9

k a l e n d á ř  a k c í  —

sobota 3. května 
od 10 hodin 
v Čánce

HOBBY ZÁVODY V PARKUROVÉM 
SKÁKÁNÍ NA TRAVNATÉM KOLBIŠTI
Pořádá Jezdecký klub J+M v Čánce.

úterý 6. května 
od 17.30 hodin 
v Ateliéru Renata

LACERTA DESING, 
ING. ARCH. OLDŘICH REJL
Přednáška Feng Šuej
 tentokráte na téma: LOŽNICE

středa 7. května 
od 17.00 hodin na 
Kupkově náměstí

PIETNÍ AKT K UCTĚNÍ PAMÁTKY 
PADLÝCH VE 2. SVĚTOVÉ VÁLCE

středa 7. května 
od 17.30 hodin
v KND

OPOČENSKÉ PROMĚNY
Další promítání o historii opočenských 
domů. Pořádá letopisecká komise.

pátek 16. května 
od 18 hodin 
v KND

ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ 
TANEČNÍHO OBORU
Pořádá ZUŠ Opočno.

pátek 16. května 
od 19 hodin 
v Ateliéru Renata

VINAŘSTVÍ ŠAMŠULA 
A TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY
Jakub Šamšula představí 
své vinařství a novinky templářů.

pátek 23. května 
od 18.25 hodin 
v klášterním 
kostele v Opočně

NOC KOSTELŮ
Římskokatolická farnost – děkanství 
Dobruška.

středa 28. května 
od 17 hodin v Ma-
riánském kostelíku

KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO 
OBORU  
Pořádá ZUŠ Opočno.

čtvrtek 29. května 
od 17 hodin v Ma-
riánském kostelíku

ZÁVĚREČNÝ KONCERT 
akordeonového, klávesového a dechového 
oddělení ZUŠ.  Pořádá ZUŠ Opočno.

pátek 30. května 
od 19 hodin 
v Ateliéru Renata

VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
Ing. Procházka provede řadou vín 2013.

pátek 30. května 
od 21 hodin na 
nádvoří zámku 
Opočno

EVA URBANOVÁ 
A FILHARMONIE 
HRADEC KRÁLOVÉ
Pořádá město Opočno.

sobota 31. května 
od 20 hodin na 
nádvoří zámku 
Opočno

KAREL RODEN A JANA KRAUSOVÁ 
– DARIO FO: 
OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ
Pořádá město Opočno.

neděle 1. června 
od 20 hodin 
na nádvoří zámku

ROBIN HOOD 
Muzikál v podání ZUŠ Opočno.

n o v i n k y  z  í č k a  —

OPOČENSKÉ KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK 
MUŽETE KOUPIT UŽ DNES

– V Informačním centru si můžete zakoupit kreslený stolní (50 Kč) 
a nástěný (90 Kč) kalendář od paní Boženy Tymichové. Kalendáře 
jsou opět s opočenskými motivy.

– V prodeji máme také parkovací hodiny za 12 Kč.
– Nabídka pohlednic s motivem Opočna se rozrostla o další čtyři 
druhy.

– Do prodeje se dostala nová kniha Příběhy z muzejního depozitáře 
od Jiřího Macha. Publikace je u nás k dostání za 229 Kč.  

– Opočenskými novinami můžete nově pohodlně listovat i na 
webu. Všechna čísla nahráváme na portal issuu.com (do hledání 
zadejte heslo Opočenské noviny). 

vý jezdy  J SDH Opočno  —

– Očelice 19. dubna ve 21.42 byl ohlášen spadlý strom přes ce-
lou silnici.

– Dobruška 5. dubna v 11.09 byla ohlášena dopravní nehoda 
dvou osobních vozů u Penny Marketu se zraněním dvou osob. 
Na místo vyjely všechny složky IZS včetně profesionálních ha-
sičů z Dobrušky a jednotky sboru dobrovolných hasičů z Opoč-
na. Řidič jednoho z havarovaných vozidel musel být vyproštěn 
za pomoci hydraulického nářadí. Po naložení obou zraněných 
osob do vozů ZZS byla jednotka SDH Opočno odeslána zpět na 
základnu.

– Opočno 25. března v 7.25 byla ohlášena dopravní nehoda 
osobního a dodávkového vozu mezi mlékárnou a železničním 
přejezdem. Na místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky 
a jednotka sboru dobrovolných hasičů z Opočna. Při nehodě 
byly zraněny dvě osoby, které ošetřila osádka ZZS. Hasiči zajis-
tili místo nehody a vozidla proti požáru.

– Opočno 25. února v 16.24 byla ohlášena dopravní nehoda. Na 
místo vyjeli profesionální hasiči z Dobrušky a jednotka sboru 
dobrovolných hasičů z Opočna. V době příjezdu na místo udá-
losti byly na místě již všechny složky IZS. Po dohodě s velitelem 
zásahu se naše jednotka vrátila zpět na základnu.
 Více na www.hasiciopocno.cz

inzerce

Prodám byt 3+1 
v Opočně

tel. 603 817 850

T U R I S T I C K É  I N F O R M A N Í  C E N T R U M  O P O N O
www.opocno.cz      tel.: 494 668 111      e-mail: infocentrum@opocno.cz

2015OPO NO

BOŽENA TYMICHOVÁ

sledujeme média – informujeme – ptáme se – diskutujeme

přidejte se k nám facebook.com/kulturavopocne



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 10

 z  k u l t u r y   —

V Á Ž N Á  H U D B A  Z N Í  O P O Č N E M

Koncert, který se uskutečnil na počest významného sbormis-
tra Františka Krahulce v Mariánském kostelíku, měl opravdu 
úspěch. Na koncertu zazněla kompozice barokního italského 
mistra G. B. Pergolesiho  STABAT  MATER, v podání profesi-
onálních solistek Jany Lesné – soprán, alt Markéty Štefánikové 
a Ženského sboru z Nového Města nad Metují, komorního or-
chestru a varhan. Dirigentkou  a duší  tohoto koncertu byla paní  
Dana Ludvíčková. 
 Mariánský kostelík se tak po delší době  stal opět koncertní 
síní. Využiji této příležitosti a ráda bych vás pozvala na další 
koncerty, které  pro vás na letošní rok připravila Opočenská be-
seda. V dalším čísle opočenských novin si budete moci kulturní 
kalendář koncertů vystřihnout a pověsit tam, kam budete chtít, 
aby vám nic zajímavého neuniklo. Přeji vám hezké kulturní 
zážitky.  Šárka Škrabalová

D Ě T I  P R O  D Ě T I

Týden před Velikonoci již popatnácté vyvrcholilo naše půlroční 
snažení, vyrábění a nacvičování. Téměř naplněné hlediště Ko-
dymova národního domu mohlo vidět světlušky, vlčata, skautky 
a skauty předvádějící různé scénky, tanečky a písničky – tento-
krát s pohádkovým tématem.

 Během hodiny a půl se nám představily například nejmladší 
světlušky ve scénce O Sněhurce a devíti trpaslících či vlčata jako 
ježibaba s ježidědkem, kteří ve své zmrzlinové chaloupce čeka-
jí na nebohé děti. Světlušky nám zatančily dva tanečky, které si 
samy vymyslely. Skautky s přispěním skautů vytvořily vlastní 
verzi Popelky. Bylo nám ctí a lahodou pro uši, že naše pozvání 
přijaly Livča Kuchařová a Eliška Machačová, které zazpívaly 
celkem tři písničky. 
 K úspěchu akce kromě dětí a vedoucích přispěli i další lidé 
v čele se správcem KND Petrem Fáberou, za což jim velmi dě-
kujeme. Největší dík však patří osobě, která celé akci věnovala 
nejvíce času a úsilí – Marii Vojtíškové.
 Z peněz z dobrovolného vstupného se budou opět radovat 
pacienti Dětské kliniky Fakultní nemocnice v Hradci Králové. 
 Zuzana Vojtíšková

Ti, kteří ještě chtějí přispět, se mohou do 10. května stavit 
v informačním centru, kde najdou pokladničku, jejíž obsah 
poputuje do nemocnice spolu s penězi vybranými na akci.  

M A Ž O R E T K Y  S E  O P Ě T  P Ř E D V E D L Y

Dne 12. 4. se v našem městě konal Národní šampionát mažore-
tek a twirlingu – oblastní a zemské kolo – sóla a dua s rekvizitami.  
Soutěž probíhala v prostorách tělocvičny Střední školy Opočno 
od brzkých ranních hodin po celý den.  Soutěžící se sjeli z celé 
české republiky a bylo opravdu na co se dívat. Každý, kdo na sou-
těž zavítal, byl určitě nadšen. A to nejen tancem mažoretek a ob-
divuhodnou prací s hůlkou, ale opravdu dokonalými rekvizitami. 
Opočenské mažoretky COLLOREDO se soutěže taktéž zúčast-
nily. V kategoriích dua se předvedly – Anna Ludvíková a Klára 
Peřinová s tématem Člověče nezlob se, dívky se ve své kategorii 
umístily na 3. místě a získaly tak postup na mistrovství republiky 
do Ronova nad Doubravou – blahopřejeme. Svým vystoupením 
překvapily i  Eva Francová a  Michaela Sobotková  (téma – Slun-
ce), Kateřina Vašatová  s Markétou Horákovou (téma Dobro 
a zlo)  a  Renata Faltová s Martinou Tošovskou (téma Piráti 

z Karibiku). Takovéto soutěže s rekvizitami se opočenské mažo-
retky účastnily poprvé, a proto si vážíme toho, že se soutěž kona-
la právě u nás v Opočně.  Touto cestou chceme poděkovat městu 
Opočnu, Střední škole Opočno a ostatním sponzorům, bez kte-
rých by se to celé nepodařilo uskutečnit.   

 Foto: 3x Renata Rýdlová, kronikářka města Opočna



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 11

C H Y S T Á  S E  D A L Š Í  P R O M Í T Á N Í
O P O Č E N S K Ý C H  P R O M Ě N

Další díl promítání o historii opočenských domů připravila letopi-
secká komise na středu 7. května od 17.30 hodin v KND. Datum 
nebylo vybráno náhodně. „V tento den si připomeneme ty, kteří 
nepřežili válku, pietním aktem na náměstí. Krátkou vzpomínku 
jim chce věnovat i letopisecká komise, a to v úvodu promítání. 
Díky fotografi ím si připomeneme nejen osudy lidí jmenovaných 
na opočenském památníku, ale také jejich tváře. Po této vzpomín-
ce se opět ponoříme do historie domů na Kupkově náměstí,“ zvou 
na další promítání členové letopisecké komise. (dm)

P O Z N Á V E J T E  D U C H O V N Í 
A  U M Ě L E C K É  S K V O S T Y 

V  K L Á Š T E R N Í M  K O S T E L E

„Nechť jsou světla na nebeské klenbě, aby oddělovala den a noc. 
Budou na znamení časů, dnů a let“
 Noc kostelů si každý rok vybírá nové motto, pokaždé tak hlásá 
jiný biblický verš, jehož součástí je právě slovo „noc“. V letošním 
roce je to verš 1,14 ze starozákonní knihy Genesis (První Kniha 
Mojžíšova).
 „Vybraný citát letošní Noci kostelů nás přenáší na počátek 
dějin světa a člověka k jejich stvoření. Když biblický text vypráví 
o jednotlivých dnech, ve kterých vznikal svět, nechává nás po-
myslně nahlížet pod ruce Stvořiteli a dovoluje nám, abychom 
poznávali a objevovali Boží úmysly. Neprobouzí jen naši zvě-
davost, ale upřímnou touhu poznat smysl života,“ vysvětluje 
motto Petr Bulvas, biskupský delegát pro pastoraci olomoucké 
arcidiecéze.

Objevovat umění
Všichni lidé dobré vůle jsou zváni na Noc kostelů ke společnému 
setkání a objevování krásy křesťanských výtvarných a architekto-
nických pokladů. Zapojení do této akce je dobrovolné. Účastní se 
jí tedy pouze některé kostely a modlitebny na území České republi-
ky z církví, které jsou členy nebo přidruženými členy Ekumenické 
rady církví ČR. Je to příležitost pozvat co nejširší veřejnost do kos-
telů a ve večerní a noční atmosféře zde nabídnout možnost setkat 
se s křesťanstvím prostřednictvím hudby, umění a dalších zážitků. 
Noci kostelů se účastní více jak 1000 kostelů a modliteben v České 
republice. A tak také letos budou moci návštěvníci ve stovkách ote-
vřených kostelů poznávat a obdivovat duchovní a umělecké skvos-
ty křesťanství, které nejsou pouze výrazem minulosti, ale i živé 
přítomnosti. O tom svědčí i bohatý kulturně-duchovní program, 
který je pro návštěvníky připraven.
 Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla před deseti lety ve Vídni, 
kde v roce 2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange Nacht der 
Kirchen“. V roce 2009 překročila Noc kostelů hranice a otevřely se 
také kostely a modlitebny na několika místech v České republice. 
V roce 2010 se Noc kostelů konala již v celé České republice. Le-
tos se 23. května otevřou brány také klášterního kostela Narození 
Páně v Opočně a návštěvníci zde uslyší několik koncertů a budou 
se moci zúčastnit komentované prohlídky kostela. (th)

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

BLANICKÉ SLUNÍČKO INSPIROVALO V OPOČNĚ 
I SPOUSTU ŠIKOVNÝCH ŠKOLÁKŮ! 

Naše jarní zastávka v Opočně je už sice za 
námi, ale milé ohlasy k nám do Rádia BLA-
NÍK chodí stále. A to dokonce i od našich 
nejmenších posluchačů, které jsme navští-
vili přímo ve škole. Tým Rádia BLANÍK 
v čele s šéfem marketingu a propagace 

Vláďou Slezákem připravil také tady zajímavý program, ve kte-
rém si mohli sami školáci vyzkoušet, jaké to je pracovat v rádiu. 
Kluci a holky prokázali velký talent i v kreslení – namalovali 
spoustu úžasných plakátů na téma blanického Jarního puto-
vání, které mají dosud vystavené na chodbě školy. Přímo zde 
si můžete některé z nich prohlédnout, další pak najdete na na-
šich stránkách www.radioblanik.cz. K tomu přidáváme i pár 
milých ohlasů, které školáci z Opočna napsali. 

3. dubna přijelo Rádio BLANÍK. Šli jsme do tělocvičny hlavní 
budovy. Soutěžili jsme v malování, četli jsme zprávy do rádia 
a tancovali. Potom se nám účinkující podepsali na ruce nebo na 
CD. Akce pokračovala odpoledne na Trčkově náměstí. Tam měly 
vystoupení taneční a pěvecké kroužky. Celé odpoledne bylo krás-
né slunečné počasí. (Aneta Železová, 4. A)

3. 4. 2014 jsme se školou šli do tělocvičny na hlavní budově. Sešli 
se tam 1. až 5. třída. Mohli jsme si vyzkoušet reportérství zpráv, 
počasí a také ohlašování silničních událostí. Poté následovalo 
vystoupení dvou tanečníků – Denisy a Jardy, kteří jezdí tanco-
vat po celém světě. Naučili nás dvě sestavy. První se jmenovala 
Pepsi Cola a druhá Zvířátka. Nakonec proběhly soutěže o věci 
s nápisem Rádio BLANÍK. V 16 hodin jsme se sešli na Trčkově 
náměstí. Konalo se tam vystoupení pěveckého kroužku a taneč-
ního kroužku. Potom začal koncert Jakuba Smolíka. Ten vyhlásil 
soutěž o jeho CDéčko s názvem Putování. Po koncertě proběhla 
jeho autogramiáda. (Daniela Pospíšilová, 4. A)

 

 

KKostel   Narození   Páně   
  
Opočno, KKupkovo náměstí,  18::25  –  222:00  
 
118:25   Nechte zvony znít –– vvyzvánění zvonů 

118:330 –– 119:20 KKoncert učitelů a žžáků ZUŠ z OOpočna 

119:30 –  20:30  Koncert duchovní hudby vokálně instrumentálního souboru 

JJiráskova gymnázia MUSICA VIVA v Náchodě  

200:330 -- 221:000 CCo víte a nevíte o klášterním kostele   

–  komentář k prohlídce  

21:000 -- 222:00 PProhlídka kosttela a ambitu  

222:00  HHudební závěr prohlídky 
 



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 12

3. dubna jsme šli do velké tělocvičny. V tělocvičně byla pro nás 
připravena akce Rádia BLANÍK. Soutěžilo se v kreslení, zpívání 
atd. Na konci nás učili tance. Program se nám líbil a den jsme si 
krásně užili. (Klára Vojnarová, 4. A)

Dne 3. 4. se v Opočně konala veliká akce – Jarní putování Rá-
dia BLANÍK. V roce 2014 BLANÍK slaví 15 let, a tak pořádají 
v různých městech zábavné akce. Jako host zde vystoupil Jakub 
Smolík a Dancing Crackers. Akce se zúčastnilo mnoho lidí, kteří 
společně s nimi prožili hezké odpoledne. (Jan Slavkay, 4. A)

Všem, kteří s námi strávili Jarní putování Rádia BLANÍK 
v Opočně, moc děkujeme za účast. Už nyní se pak těšíme na 
další návštěvu! A kam náš jarní tým dorazí v nejbližších dnech? 
Ještě nás čekají zastávky ve Slatiňanech, Klatovech a v Kolíně. 
Více prozradíme přímo ve vysílání Rádia BLANÍK a také na 
stránkách www.radioblanik.cz.

K A M  S E  P O D Ě L A  S L U Š N O S T ?

Nedá mi to, musím se s vámi podělit o svůj zážitek. Píše se 
čtvrtek 10. dubna 2014 a na Švamberk byl přistaven kontej-
ner na odpad. Manžel je celý den v práci, a tak mi nezbývá nic 
jiného než vzít kolečko a i přes svůj „jiný“ stav (konec 8. mě-
síce těhotenství) nabereme se synem (2,5 roku) připravené 
větve a jedeme. 
 U kontejneru bohužel nebyl nájezd. Chvíli váhám, co 
dělat. Kouknu na pána sedícího v autě, zda mi pomůže, ale 
k ničemu se nemá, jdu ho tedy poprosit, zda by mi nepomohl 
kolečko zvednout na kontejner (cca 20 cm), abych to mohla 
vyklopit. „Prosím vás, mohl byste mi pomoct zvednout ko-
lečko na kontejner?“ ptám se. Dostává se mi však nečekané 
odpovědi, ať si tam přitáhnu jedno z prken, co leží v kontejne-
ru. No, prkno je dost těžké, ale co se dá dělat, zkouším na něj 
najet, ale bohužel se mi to nedaří, kolečko mi sjede dolů. Pán 
na mne celou dobu kouká. Připomínám, že mám 5 týdnů do 
porodu a je to na mne opravdu hodně znát. Najet se mi tam 
nepodařilo, zkouším tedy kolečko vytáhnout na kontejner za 
přední kolo – sama! Dá mi to dost zabrat, musím u toho být 
hodně ohnutá, ale nakonec se mi to podaří. Kolečko vysypu 
a jedeme se synem pryč. Když míjíme auto, v němž stále sedí 
pán a kouká, poděkuji mu za pomoc a ochotu. Dostává se mi 
opět šokující odpovědi: „Paní, nejsem tady od toho, abych 
někomu pomáhal, to je váš problém, že jste si dala to prkno 
špatně.“ Nedalo mi to a říkám: „Vy jste tu jen od toho, abyste 
seděl a koukal, chápu, ale trochu slušnosti, abyste mi pomo-
hl, byste mít mohl.“ 
 Víte, kdyby tam seděl 17 letý puberťák, situaci pochopím, 
ale takhle mi to přišlo opravdu velmi líto. Já také autobusem 
nejezdím proto, abych pouštěla starší lidi sednout, a dělám 
to!  Monika Vondrušková

Stížnost byla prostřednictvím zaměstnanců městského úřa-
du předána fi rmě Marius Pedersen, která má svoz odpadu na 
starosti. Zástupci této fi rmy přislíbili nápravu a proškolení 
zaměstnanců. (red)

v y š l o  v  t i s k u  —

„ S P E C I A L I S T A “  N A  T R E Z O R Y  S K O N Č I L 
V E  V A Z B Ě

RYCHNOVSKO – Kradl napříč krajem, nejvíce v Opočně. 
 Rychnovští kriminalisté objasnili sérii vloupání do fi rem 
na Rychnovsku a Náchodsku. Zloděj, který se zaměřoval 
zejména na trezory, navštívil i Královéhradecko a Trutnov-
sko. Nejvíce ale využil znalosti domácího prostředí a fi rmy 
v Opočně vyloupil hned šestkrát.
 Postrachem pro fi rmy na Rychnovsku, ale i Náchodsku, 
Královéhradecku a Trutnovsku byl muž od února tohoto 
roku. Jednotlivé případy vloupání zadokumentovali poli-
cisté na mnoha obvodních odděleních v kraji.  V šesti pří-
padech ale muž nikam nevycestoval a „prohlédl“ si fi rmy 
doma – v Opočně – a v některých případech i opakovaně.
 Šestadvacetiletý muž z Opočna se ve své trestné činnosti 
zaměřil na fi rmy, benzinové čerpací stanice, ale jeho pozor-
nosti neunikl ani objekt samosprávy. Terčem jeho zájmu 
byly zejména trezory nebo příruční pokladny. Do budov, 
které nezákonně navštívil, se v několika případech vracel. 
Kromě fi nanční hotovosti muž kradl i snadno zpeněžitelné 

STŘECHY-BOBÁK  

České Meziříčí 13

tel: 737 674 357

www.strechy-bobak.cz

e-mail: strechy.bobak@seznam.cz

Nabízíme pokrývačské a klempířské 

práce, montáž střešních oken, hyd-

roizolace PVC folií pro ploché střechy aj.

Rozsah prací od drobných oprav po 

kompletní realizace střech.

Vypracování cenové  nabídky zdarma. 

STŘECHY BOBÁK

inzerce



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 13

předměty. Majitelům tak zmizely například stravenky, ce-
loroční dálniční známky, platební karty, dobíjecí telefonní  
kupóny, digitální fotoaparát, digitální kamera, broušené 
skleničky, úhlové brusky, čelové svítilny a jiné předměty.
 Obviněný se nejméně v patnácti případech vloupal do 
objektů vypáčením vchodových dveří nebo rozbitím oken. 
Bezpečnostní mříže pro něj nebyly žádnou překážkou. 
V kancelářích či chodbách, kde našel trezory, s nimi více či 
méně úspěšně bojoval. Několikrát se mu podařilo trezory 
odnést, i když v jednom případě si odnesl kovový příruční 
trezor prázdný. Podařilo se mu ukrást i kovový trezor při-
šroubovaný k polici ve skříni i trezor zabudovaný ve zdi. 
Pokud nemohl trezor odnést, prohnul u něj dveře nebo je 
zatloukl dovnitř, aby se k obsahu dostal. Ve dvou případech 
ale odešel jako poražený – u jednoho trezoru se mu podařil 
překonat jen jeden zámek ze tří a nedobytnou pro něj zůsta-
la i „popelka“ – kvalitní bytelný dvouplášťový trezor z Vídně. 
 Klec spadla 10. dubna v ranních hodinách v Opočně, kdy 
jeho pobyt na svobodě ukončila královéhradecká zásahová 
jednotka.
 Celková škoda, kterou obviněný způsobil, dosahuje část-
ky 2 miliony korun (částka za poškozené věci přesahuje 
300.000 korun).
 Obviněný je policii znám pro stejnou předešlou majetko-
vou trestnou činnost. Za stejný trestný čin byl rozsudkem 
Okresního soudu v Kolíně odsouzen k nepodmíněnému 
trestu odnětí svobody v délce 16 měsíců, který vykonal 
v září roku 2012. 
 Muž si vyslechl obvinění ze zločinu krádeže a z přečinů 
poškození cizí věci a  neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku, za které mu hrozí až 
osmiletý trest odnětí svobody.
 Obviněný muž je stíhán vazebně.
 (zdroj: Tisková zpráva Policie ČR, 
 por. Mgr. Alena Kacálková, 17. dubna 2014)

S O U D  B U D E  O  O B N O V Ě  Ř Í Z E N Í  V  K A U Z E 
O P O Č N O  R O Z H O D O V A T  V  Č E R V E N C I

Okresní soud v Rychnově nad Kněžnou bude 8. července 
rozhodovat o obnově řízení v letitém sporu o zámek Opoč-
no na Rychnovsku. ČTK to řekl místopředseda rychnov-
ského soudu Ondřej Rott. Obnovu řízení požadovala dě-
dička původních majitelů Kristina Colloredo-Mansfeldová. 
Soudy v Rychnově, Hradci Králové i Nejvyšší soud obnovu 

řízení nepovolily, Ústavní soud letos v březnu její stížnosti 
vyhověl.
 „Osmého července bude jednáno pouze o tom, zda bude 
či nebude povolena obnova řízení,“ řekl Rott. Dodal, že po-
kud by soud rozhodl o povolení obnovy řízení, následovalo 
by ve věci další jednání. Březnové rozhodnutí Ústavního 
soudu dnes Rott nechtěl komentovat.
 Colloredo-Mansfeldová se obnovy řízení domáhala na 
základě údajně nového důkazu, který nemohla uplatnit 
v původním řízení. Výpis z Almanachu židovské šlechty 
z roku 1913 podle ní dokazoval, že její babička byla židov-
ského původu a že konfi skace majetku nacisty v roce 1942 
měla nejen politické, ale také rasové pozadí.
 Důkazy jsou podle ústavních soudců natolik pádné, že 
zasluhují nové projednání. Soudkyně zpravodajka Kate-
řina Šimáčková novinářům v březnu řekla, že Colloredo-

-Mansfeldová předložila obecným soudům dostatečné 
důkazy, aby v její věci bylo obnoveno řízení. Zároveň ale 
zdůraznila, že ÚS nálezem neříká, zda se má zámek znovu 
vrátit do držení šlechtického rodu.
 Zámek zabavený nacisty převzal po skončení války stát 
na základě Benešových dekretů. Rodina po roce 1948 emi-
grovala. Colloredo-Mansfeldová se vydání zámku domáhá 
od roku 1991 a celý areál se dokonce na čas dostal do její-
ho vlastnictví. Ústavní soud ale poté vrátil spor na začátek 
a soudy nakonec přiřkly zámek opět státu. Zámek je i přes 
pokračující soudní spory přístupný veřejnosti.
 (zdroj: ČTK, 24. 4. 2014)

inzerce

Kasařova práce. Foto: archiv Policie ČR



ročník XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 14

 — S P O R T  –  F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I  A

 NE 20. 4. Černíkovice – Opočno „A“ 1:4 (1:2)

  B: Jelen 2x, Škrabal, Přibyl Tomáš

  Sestava: Effenberk – Lukášek, Petr, Školník, Škrabal – 

  Přibyl Ondřej, Jelen, Musil Petr, Přibyl Tomáš, Trubač 

  Michael – Pfeifer

   Už ve 3. minutě jsme šli brankou Jelena do vedení a následně 

  přicházely další šance, ale bohužel s nulovým efektem z naší 

  strany. Naopak po naší zbytečné ztrátě míče uprostřed hřiště 

  domácí v 11. minutě z rychlého protiútoku vyrovnali. 

  Ze strany domácího mužstva to bylo v první půli vše. 

  Celý první poločas jsme mužstvo Černíkovic přehrávali 

  a vytvořili si několik vyložených brankových příležitostí, 

  ale proměnili jsme pouze jednu ve 26. minutě opět brankou 

  Jelena. 

  Ve druhém poločase mohli domácí naši špatnou koncovku 

  potrestat, ale jejich šance skončily v rukavicích velmi dobře 

  chytajícího brankáře Efenberka a nebo na konstrukci naší 

  branky. Závěr zápasu jsme měli opět pod kontrolou 

  a brankami Škrabala a T. Přibyla rozhodli zápas. 

  Naše vítězství bylo zcela zasloužené a mohlo být ještě 

  výraznější.

 NE 13. 4. Opočno „A“ – České Meziříčí 0:3 (0:1)

  Sestava: Effenberk – Lukášek, M. Školník, Petr, Škrabal – 

  Jelen, Musil – O. Přibyl (83. Vondřejc), T. Přibyl, Trubač –

   Pfeifer

  Po většinu zápasu jsme byli lepším týmem a vytvořili si 

  i mnohem více vyložených brankových příležitostí, ale sou-

  peř nám dal lekci z produktivity. Hosté naše chyby v defen-

  zívě potrestali brankami, my jsme pouze trefovali brankovou 

  konstrukci. Zvítězilo šťastnější mužstvo.

 SO 5. 4. Vamberk – Opočno „A“  2:7 (2:4) 

  B: Přibyl Ondřej 2x, Školník Martin 2x, Škrabal, Přibyl 

  Tomáš, Jelen 

  Sestava: Franc Pavel (46. Effenberk) – Lukášek, Petr, 

  Školník Martin, Škrabal – Přibyl Ondřej, Polák Kamil 

  (68. Serbousek Václav), Jelen Lukáš (79. Skalický), 

  Přibyl Tomáš, Trubač – Pfeifer

  Do zápasu naši hráči vstoupili velmi dobře, ve 20. minutě 

  jsme vedli již 3:1. Škoda našich zbytečných chyb v defenzívě, 

  po kterých nám domácí hráči do přestávky vstřelili dvě branky. 

  Zaslouženě jsme vyhráli, hru jsme měli po celý zápas pod 

  kontrolou. Domácí tým jsme přehrávali a vytvořili si další 

  vyložené brankové příležitosti, ale bez brankového efektu. 

  Naše vítězství mohlo být ještě výraznější. 

 SO 29. 4. Opočno „A“ – Machov 3:2 (1:1) 

  B: Přibyl Tomáš, Jelen Lukáš, Vlastní

  Sestava: Franc – Lukášek, Petr, Polák Kamil, Škrabal – Jelen 

  Lukáš (Navrátil), Musil Petr – Vondřejc (Trubač), Přibyl 

  Tomáš, Přibyl Ondřej (Serbousek Václav) – Pfeifer (Šafář)

M U Ž I  B

 SO 19. 4. Křovice – Opočno „B“ 1:0 (1:0)

 SO 12. 4. Opočno „B“ – Roveň 1:2 (1:1)

  B: Školník Radek

M L A D Š Í  Ž Á C I

 SO 12. 4. Opočno – Borohrádek 2:3 (0:1)

  B: Bohuňovský Benjamin, Doucek Denis

S T A R Š Í  P Ř Í P R A V K A

 NE 20. 4. Opočno – Černíkovice  4:4 (0:4)

  B: Prause, Serbousek, Krištof, Michalík

  Opočno – Albrechtice, Týniště  1:4 (0:2)

  B: Nardelli

  Sestava: Drašnar, Bundal, Nardelli, Novotný Lukáš, 

  Novotný Marek, Prause, Michalík, Kotland, Krištof, 

  Serbousek, Václavek

  Brankáři: Pago, Kubeš

  NE 13. 4. Opočno – Solnice 2:8 (1:2)

  B: Ulrych Tomáš, Michalík Matěj

  Opočno – 1FC Rokytnice 1:9 (1:5)

  B: Michalík Matěj

  Sestava: Drašnar, Bundal, Nardelli, Ulrych, Novotný Marek, 

  Novotný Lukáš, Prause, Michalík, Kotland, Krištof, 

  Václavek

  Brankáři: Pago, Kubeš

M L A D Š Í  P Ř Í P R A V K A

 SO 19. 4. TJ Spartak Opočno – Baník, Vamberk  5:7

  B: Paseka 2x, Dvořák 2x, Sobotka

  TJ Spartak Opočno – TJ Dobruška  6:3

  B: Sobotka 4x, Paseka, Dvořák

  Sestava: Dvořák L., Paseka Š., Sobotka T., Paštika R., 

  Matoulek M., Drašnar D., Páv M., Bílek O., Králíček B.

  Brankář: Prostředník J.

 SO 12. 4. TJ Spartak Opočno – SK Přepychy 12:0

  B: Petera A. 3x, Drašnar 3x, Matoulek,Sobotka 2x, Bílek 2x, 

  Dvořák

  TJ Spartak Opočno – FC Kostelec nad Orlicí 5:1

  B: Dvořák 3x, Sobotka 2x

  TJ Spartak Opočno – Start ZD Ohnišov 8:1

  B: Dvořák 3x, Sobotka 2x, Drašnar, Bílek, Hejzlar

  Sestava: Dvořák L., Sobotka T., Petera A., Drašnar D., Bílek 

  O., Hejzlar R., Matoulek M., Pithart V., Paštika R.

  Brankář: Prostředník J.

ROPZIS JARNÍCH ZÁPASŮ OPOČENSKÉHO ÁČKA

ČT 1. 5. OPOČNO – PŘEDMĚŘICE 17.00

NE 4. 5. BOROHRÁDEK – OPOČNO 17.00

ČT 8. 5. MACHOV – OPOČNO 17.00

SO 10. 5. OPOČNO – VAMBERK 17.00

SO 17. 5. ČESKÉ MEZIŘÍČÍ – OPOČNO 17.00

SO 24. 5. OPOČNO – ČERNÍKOVICE 17.00

SO 31. 5. OPOČNO – PŘEPYCHY 17.00

SO 7. 6. PŘEDMĚŘICE – OPOČNO 17.00

SO 14. 6. OPOČNO – BOROHRÁDEK 17.00

N Á B O R  M A L Ý C H  F O T B A L I S T Ů

Máte kluka nebo holku?
Je jim 4 a více let?
Rádi si hrají s míčem?
Přijďte se s nimi podívat na fotbalový trénink!
A společně objevme nové talenty.

Každou STŘEDU a PÁTEK 
od 17 hodin
na fotbalovém hřišti v Opočně.



XVII. (XXIV.) — číslo 6 | strana 15

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Šéfredaktor: Dalibor Štěpán ml., telefon: 777 634 447.

Redakční rada: Pavel Anděl, Tereza Hoderová Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Tiskové centrum města Opočna  

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí.

 Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1600 výtisků.

Příští číslo vyjde 22. 5. 2014 — Uzávěrka 13. 5. 2014 v 15 hodin

S P O L É H E J T E  N A  J I S TOT U

Značka Wüstenrot je v Evropě známa již téměř sto let. V dnešním 

ekonomickém prostředí je pro klienta jakékoli společnosti, která 

nakládá s  jeho fi nančními prostředky, nejdůležitější stabilita a  jis-

tota dlouhodobého působení na trhu. Zeptali jsme se oblastní-

ho manažera Wüstenrotu pro okresy Svitavy, Ústí nad Orlicí 

a  Rychnov nad Kněžnou, jakou roli sehrává společnost ve fi -

nančních službách pro naše občany.

Wüstenrot vstoupil ve známost na evropském i  českém trhu jako 

zakladatel stavebního spoření, které by ani dnes nemělo chybět ve 

fi nančním portfoliu žádné rodiny, neboť s ním i přes snížení státní 

podpory lze vytvářet dlouhodobě stabilní fi nanční rezervu na stu-

dium dětí, základy fi nancování bydlení i  zajištění na stáří. Spoření 

u Wüstenrotu je vždy na špici co do úrokového zhodnocení vkladů 

a na nejnižší úrovni poplatků. Pokud si klient porovná naši 2% úro-

kovou sazbu a poplatky s konkurencí, předem víme, jak se rozhodne.

Mladí lidé dnes velmi zvažují jak se připravit na řešení svého 

bydlení, jste bankou pro mladé? 

Ano, každá banka posuzuje rizikovost klienta a  podle toho mu 

nastaví podmínky úvěru, bez kterého dnes lze jen těžko pořídit 

byt, nebo postavit domek. V případě Wüstenrotu umíme zohled-

nit spořivost klienta u  jiného bankovního ústavu a  kombinací 

úvěru ze stavebního spoření a hypotéky nastavit velmi výhodné 

podmínky. Klient získá úvěr od jedné fi nanční skupiny, jedná jen 

s jedním poradcem o celém fi nancování, ale i pojištění všech rizik 

s tím spojených.

Je tedy pravda, že poradci Wüstenrotu dokáží stejně tak jako 

rodinní lékaři připravit úsporné fi nancování všech základních 

potřeb rodiny klienta?

Výhodou spolupráce s námi je komplexní servis v pěti základních 

potřebách rodiny. Zajištění bydlení, ochrana proti nenadálým ži-

votním událostem, vytváření fi nanční rezervy pro případy větších 

výdajů, ochrana majetku rodiny a zajištění na klidný život v popro-

duktivním věku.

Na koho se zájemce o vaše služby může obrátit?

Klient může využít naše kanceláře v  České Třebové, Letohradě, 

Rychnově nad Kněžnou a Lanškrouně. Nejvhodnější je kontaktovat 

předem některého z našich kolegů, které lze vyhledat na www.wu-

estenrot.cz v záložce kontakty v našich okresech. Abychom dokáza-

li urychlit servis pro naše stávající i nové klienty, řešíme v současné 

době naléhavě doplnění poradenského týmu ve městech, která ne-

jsou obsazena. Zájemci o práci nás mohou kontaktovat na adrese 

martin.hatka@obchod.wuestenrot.cz. 

inzerce

Máte zkušenosti z oboru financí? 
 

Pak hledáme 

PRÁVĚ VÁS 
 

Zeptejte se na podmínky spolupráce a zjistíte: 
 jak uplatnit své zkušenosti v silné finanční skupině pod jednou značkou 
 jak funguje systém klientských výhod 
 jak získat výjimečné odměny za vaši práci 

 
Požadujeme: SŠ/VŠ vzdělání, komunikační dovednosti, obchodní nadání, orientaci  
na výsledek, zájem o osobní rozvoj 
 

CO VÁM NABÍZÍME? 
 stabilní pracovní příležitost 
 neomezenou výši příjmů a zajímavé odměny za vaši práci 
 flexibilní pracovní dobu 
 školení a tréninky důležité váš pro profesní rozvoj 
 kariérní růst 
 možnost vytvořit vlastní obchodní tým 
 zázemí v  kancelářích v Rychnově n. K., České Třebové a Letohradu 
 finanční podporu pro nové kolegy až 50 tis. Kč 

 
 
 

 

 
 

Martin Hatka 

604 773 921 
martin.hatka@obchod.wuestenrot.cz 

Celá strana 19×26 cm 2720 Kč

1/2 strany 19×13 cm 1400 Kč

1/4 strany 9,5×13 cm 720 Kč

1/8 strany 9,5×6,5 cm 370 Kč

INZERUJTE U NÁS
tic@opocno.cz, 494 668 111

k r á t c e  n a  z á v ě r  —

– Zlatý erb pro Mokré – nedaleké Mokré získalo celostátní cenu 
veřejnosti Zlatý erb 2014. Gratulujeme! Více na http://www.
obecmokre.cz/zlaty-erb
– Na opočenské pěší zóně se v krátké době objevilo několik no-
vých obchodů. Po otevření masny a květinářství jsou tu ještě 
nové lahůdky U Slunce a v Baštecké ulici byl otevřen fotoateliér.
– V Českém Meziříčí se staví nové silo pro cukrovar. V areálu 
českomeziříčského cukrovaru vzniká nové cukerní silo, které 
bude vysoké 62 metrů.  Dominantou obce jsou tak v současnosti 
dva výškové jeřáby.
– Také na zámku v Častolovicích už zahájili turistickou sezónu. 
S dětmi tam můžete navštívit třeba oblíbený zvěřinec.



31. kvìtna 2014/20.00

KAREL  
RODEN
a Jana Krausová – 
Dario Fo: Otevøené manželství
Nádvoøí zámku v Opoènì
Vstupné od 250 Kè

30. kvìtna 2014/21.00

EVA 
URBANOVÁ
a Filharmonie Hradec Králové
Diriguje: Jan Chalupecký
Nádvoøí zámku v Opoènì
Vstupné 400 Kè

èerven–záøí 2014

FRANTIŠEK
KUPKA
Ze sbírek francouzského Puteaux
Vystaveny budou originály dìl
Výstavní síò Fr. Kupky v areálu zámku
Otevøeno Út–Ne 9.00–16.00

èerven–záøí 2014

ZDENĚK 
BURIAN
Pouští a pralesem
Výstava kvaší
Bývalý soud na Trèkovì námìstí
Otevøeno Út–Ne 9.00–16.00

pøedprodej vstupenek na Evu Urbanovou 
a Karla Rodena v IC Opoèno (494 668 111) a v síti 

19. èervence 2014/16.00

OPOČNO
FEST
Na Trèkovì námìstí vystoupí sku-
piny Èí je to vina, Mladý Týništský 
bigband, Quo vadis a Bratøí Nováci.
Vstup zdarma

1. èervna 2014/20.00

ROBIN
HOOD
Muzikál v nastudování ZUŠ Opoèno
Nádvoøí zámku v Opoènì
Vstupné od 100 Kè
Pøedprodej v IC Opoèno

kupka.opocno.cz


